2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2025									№ ___

[bookmark: _Hlk170484123]О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 812 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 812 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.05.2025 № 309, от 24.05.2025 № 350, от 29.05.2025
№ 371, от 22.07.2025 № 540, от 15.08.2025 № 606, от 09.09.2025 № 678) следующие изменения:
в графе 4 пункта 7.1 нормативных затрат на государственные работы, выполняемые отдельными государственными учреждениями Республики Татарстан, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденных указанным постановлением, цифры «42 836 549,0» заменить цифрами «43 490 399,0»;
пункт 26 нормативных затрат на отдельные государственные работы, выполняемые учреждениями Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденных указанным постановлением, дополнить строкой следующего содержания:

	«естественное лесовосстановление вследствие природных процессов
	один гектар
	340,0
	-
	-»;

в объемах государственных работ, выполняемых учреждениями Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденных указанным постановлением:
в пункте 26:
в графе 4 строки «Агротехнический уход за лесными культурами путем рыхления почвы с одновременным уничтожением травянистой и древесной растительности» цифры «628,0» заменить цифрами «614,0»;
дополнить строкой следующего содержания:

	«естественное лесовосстановление вследствие природных процессов
	площадь лесного участка, гектаров
	210,0
	-
	-».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин
2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 812 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 812 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» разработан:
- в соответствии с обращением Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан от 10.10.2025 № 12-8000 по вопросу корректировки нормативных затрат и внесения соответствующих изменений в государственное задание государственного бюджетного учреждения Республики Татарстан «Нурлатский лесхоз» (далее – ГБУ РТ «Нурлатский лесхоз»).
- во исполнение пункта 2 распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.10.2025 № 2372-р о предоставлении субсидии государственному бюджетному учреждению «Комплекс-52» (далее – ГБУ «Комплекс-52») на увеличение объема финансового обеспечения выполнения государственного задания в части оплаты эксплуатационных расходов, услуг связи, коммунальных услуг, услуг страхования, а также аренды имущества.
Проектом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан вносятся изменения в части дополнения и корректировки отдельных нормативных затратах на государственные работы, выполняемые ГБУ РТ «Нурлатский лесхоз», ГБУ «Комплекс-52» на 2025 год.
Принятие данного проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.
Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан.
По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.